
Российская Федерация

СУЕТСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е  Ш  Е  Н  И  Е

17 июля 2015г. № 196
с. Верх-Суетка

О подготовке жилищно-коммунального 
хозяйства Суетского района к 
эксплуатации в зимний период

Заслушав и обсудив информацию директора МУП «Теплосети» Гоппе 
А.Ф. о подготовке жилищно-коммунального хозяйства Суетского района к 
эксплуатации в зимний период, руководствуясь статьёй 28 Устава 
муниципального образования Суетский район Алтайского края Суетское 
районное Собрание депутатов 
РЕШИЛО:

1. Принять информацию о подготовке жилищно-коммунального 
хозяйства Суетского района к эксплуатации в зимний период к 
сведению.

2. Рекомендовать МУП «Теплосети» Суетского района завершить 
работы по подготовке к отопительному сезону в установленные 
сроки.

3. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте 
Администрации района в сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
депутатскую комиссию по социальным вопросам, делам молодежи, 
правопорядку, собственности, по делам общественных организаций.

Заместитель председателя Суетского 
районного Собрания депутатов О.Б. Харченко



Доклад

по подготовке к отопительному сезону 2015 -2016 г 

МУП « Теплосети» Суетского района .

К началу подготовке отопительного сезона 2015 -16 года на предприятии МУП 
«Теплосети» была проанализирована работа объектов тепловодоснабжения 
отопительного сезона 2014 -  2015 года.

Хотелось бы отметить что за этот отопительный период не было серьёзных аварий по 
тепловым сетям, была одна авария в п. Н-Суетка по водопроводным сетям. Все порывы 
связаны с участками трубопроводов принадлежащим нашим потребителям.

Котельные:

Хорошо отработала отопительный сезон котельная ЦРБ, без единой поломки.

На центральной котельной выходили из строя котел № 1 и № 4 . При эксплуатации котла 
№ 1 были нарушены правила эксплуатации котлов , из за чего произошло прогорание 
конвективной части.

Котел № 4 прогорали 2 раза трубы конвективной части из за отложений на стенках труб 
солей и отложения шлама. Оба котла восстановлены были своевременно и продолжали 
работу.

Дополнительно требуется химическая очистка котлов и пневмогидравлическая промывка.

Из оборудовании котельных вышел из строя и не подлежит ремонту тельфер углеподачи .

Дымосос ДН-9 центральной котельной работает с вибрацией , требуется капитальный 
ремонт.

Прогорела и вышла из строя дымовая труба котельная п.Н-Суетка.

Водоснабжение :

Необходимо отремонтировать или заменить водонапорные башни п.В-Ильич, п. С-Гигант, 
п.Боронск.

Требуется капитальный ремонт водопровода ул.Мешалкина.



Была создана комиссия по обследованию объектов тепловодоснабжения на что 
составлены акты обследования в которых оговариваются работы которые необходимо 
выполнить с оценкой стоимости материальных затрат .

Копия актов прилагаются.

Рассмотрен акт проверки объектов теплоснабжения инспектором Ростехнадзора.

Из ходя из выше перечисленного нами был разработан план подготовки на отопительный 
сезон 2015 -2016 год.

План прилагается.

Работы по подготовке по отопительному сезону ведутся с начала июня . Объемы 
выполненных работ выполнены в планах работ .

Кочегары уволены после окончания отопительного сезона , в июне месяце они были 
обучены через фонд занятости по специальности машинист ( кочегар ) котельной 4 
разряда.

Кочегары будут приглашены на работу по мере приобретения материалов для 
выполнения ремонтных работ . В данный момент работы ведутся по подготовке силами 
слесарей ремонтников .



Проект постановления .

Заслушав и обсудив доклад предлагаем:

1. Профинансировать работы по промывке 4 котлов ( в том числе) Верх-Суетка 
ц.котельная котлы №1 №4 Н-Суетка кот. Котёл №1 №2

2 .Профинансировать приобретение труб для дымовой трубы котельная Н-Суетка 
( труба Д 530 ММ -17м)

3. Профинансировать приобретение Дымососа ДН -9 или дополнительный Дымосос ДН-6

4. Профинансировать приобретение Тельфера грузоподъёмностью 1 тонна.

5. Изготовить смету на капитальный ремонт котельной и теплотрассы п. Боронск .

6. Подготовить смету на капитальный ремонт водопровода по ул. Мешалкина с 
включением работ в краевую адресную программу.

7. Изготовить смету на капитальный ремонт водонапорной башни п.С-Гигант с 
включением в краевую адресную программу.


